
 

 

36- 67- E/01                                     ZEDNICKÉ PRÁCE 

         ŠVP – Zednické práce 

 Studium tohoto oboru na naší škole je určeno pouze pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, k přihlášce je nutné doložit doporučení školského poradenského zařízení. 

 V tomto oboru se nevyučuje cizí jazyk, ale je posílena výuka odborného výcviku. 

 Studijní obor je zakončený jednotnou závěrečnou zkouškou, kde dokladem o dosažení stupně 

vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce s výučním listem. 

 Během studia si žáci rozšiřují a prohlubují vědomosti a dovednosti získané na základní škole  

při výuce všeobecně vzdělávacích předmětů. Nově se učí odborným předmětům ze stavebních 

činností. 

 Praktické vyučování (odborný výcvik) probíhá při realizaci zakázek u sociálních partnerů školy 

ve skupinové výuce, popřípadě na školním pracovišti v odborné cvičné dílně. 

 V teoretickém vyučování jsou využívány moderní metody výuky pomocí nových didaktických 

pomůcek i moderní techniky. Vzdělávání je vedeno formou výkladu a řízeného rozhovoru             

v návaznosti na znalosti žáků. Výuka odborných teoretických předmětů a odborný výcvik se 

vzájemně prolínají a jsou doplňovány odbornými exkurzemi.         

 Absolvent pracuje jako samostatný zedník, dodržuje technologické postupy zadaných prací 

jako např. betonování, zdění zdiva z různých druhů materiálů, montáž prefabrikátů, povrchové 

úpravy zdiva omítkami, jednoduché tepelné izolace a základní dovednosti při přestavbě budov. 

 

 Přijímací řízení 

Jak postupovat  v případě, že se rozhodnete studovat na naší škole, naleznete na stránkách 

www.mszsvyskov.cz v záložce Střední škola/Příjímací řízení na SŠ a na informační nástěnce 

v přízemí školy.   

 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace, Sídliště
Osvobození 681/55, 682 01 Vyškov

tel.: +420 517 348 909, mobil: +420 723 088 231

e-mail: sps.vyskov@skolyjm.cz

www.mszsvyskov.cz

MŠ, ZŠ a SŠ

VYŠKOV

http://www.mszsvyskov.cz/


 

 

Učební plán školního vzdělávacího programu – Zednické práce 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
 

Všeobecné vzdělávací předměty 1.ročník 2.ročník 3.ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 1 1 1 3 

Občanská výchova 1 1 1 3 

Matematika 1 1 1 3 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Zdravotní výchova - 1 - 1 

Informatika 1 1 1 3 

Odborné předměty 1.ročník 2.ročník 3.ročník Celkem 

Technologie 2 3 3 8 

Materiály 2 1 1 4 

Strojní zařízení 1 1 - 2 

Přestavby budov - - 2 2 

Odborné kreslení 2 2 1 5 

Praktické předměty 1.ročník 2.ročník 3.ročník Celkem 

Odborný výcvik - cvičení 18 21 21 60 

 1.ročník 2.ročník 3.ročník Celkem 

Celkový počet hodin 30 34 33 97 

Méně teorie a více praxe - týdenní výukový cyklus – 2 dny výuka a 3 dny odborný výcvik. 

 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, příspěvková organizace, Sídliště
Osvobození 681/55, 682 01 Vyškov

tel.: +420 517 348 909 mobil: +420 723 088 231

e-mail: sps.vyskov@skolyjm.cz

www.mszsvyskov.cz

MŠ, ZŠ a SŠ

VYŠKOV


